
2021 年 1 月 8 日 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

当院では日頃より新型コロナウイルス感染症対策を実施してまいりましたが、１月８日

にリハビリテーションスタッフ（理学療法士）１名において PCR 検査の結果陽性と判明い

たしました。当スタッフはご家族に新型コロナウイルス陽性者が出たため、１月５日より

自宅待機となっておりました。保健所に連絡したところ、リハビリテーション施行時に標

準予防策を徹底しており、患者様に濃厚接触者にあたる方はいないとの返答でした。 

患者様、ご家族様、関係者、地域の皆様にはご心配おかけいたしますことを心よりお詫

び申し上げます。 


